[image: image2.jpg]

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЯПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ «Проект»

	00.00.2015.
Об утверждении Положения о предоставлении  гражданином, замещающим должность главы Кляповского  с сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей.
	                                                 №  00

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии», Указом губернатора Пермского края от 28 декабря 2012 года № 110 «О предоставлении гражданами, замещающими должности глав муниципальных образований Пермского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении гражданином, замещающим должность главы  Кляповского сельского поселения, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по  делопроизводству администрации поселения  Шерстобитову Г.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава  поселения                                                                                      А.Л. Петров

УТВЕРЖДЕНО

                                                                    Решением Совета депутатов

 Кляповского сельского  поселения

от   _____2015  № проект

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНИНОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ  ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ КЛЯПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданином, замещающим должность главы Кляповского  сельского поселения (далее - главы поселения), сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются главой поселения по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Глава поселения представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются ведущему специалисту по общим вопросам администрации поселения.

5. В случае если глава поселения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Глава поселения может представить уточненные сведения не позднее одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением главой поселения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением главой поселения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения могут представляться в государственные органы или должностным лицам, в компетенцию которых входит проверка указанных сведений и принятие решений по ее результатам, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

 8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы поселения за весь период замещения должности главы поселения, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Кляповского сельского поселения и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, а также представляются общероссийским и краевым средствам массовой информации для опубликования по их запросам в соответствии с порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции".

9. Муниципальные служащие в Кляповском сельском поселении, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глава поселения  несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.